UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Số:            /SGDĐT-TCCB
 Về triển khai Công văn số 2639-

CV/TU ngày 03/3/2025 của Tỉnh ủy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi,  ngày       tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT

Thực hiện Công văn số 2639-CV/TU ngày 03/3/2025 của Tỉnh ủy Quảng

Ngãi về việc triển khai một số nội dung theo Kết luận số 127-KL/TW ngày

28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về việc triển khai nghiên cứu, đề xuất tiếp

tục sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu

thủ trưởng các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở triển khai thực hiện một số nội dung

cơ bản như sau:

1. Quán triệt, triển khai đầy đủ các nội dung tại Kết luận số 127-KL/TW

ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về nghiên cứu, đề xuất tiếp tục sắp

xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị đến cán bộ, công chức, viên chức và

đảng viên trong đơn vị (Văn bản gửi kèm theo Công văn này).

2. Tạm dừng tuyển dụng cán bộ, công chức và dừng bổ nhiệm mới, bổ

nhiệm cán bộ quản lý giáo dục giữ chức vụ cao hơn cho đến khi có hướng dẫn mới

của cấp thẩm quyền; riêng việc phân công, bố trí đơn vị công tác cho số giáo viên

đã trúng tuyển năm 2024 đến các đơn vị trực thuộc Sở, hoàn thành trước ngày

12/3/2025.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, nhất là người đứng đầu tổ chức

quán triệt và làm tốt công tác chính trị, duy trì ổn định về mặt tư tưởng trong cán

bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động; thực hiện nghiêm kỷ luật,

kỷ cương hành chính, quy chế làm việc, không lơ là, chủ quan, buông lỏng, bỏ mặc

các nhiệm vụ đã được giao./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Đảng ủy và Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu VP, VT, TCCB.

Nguyễn Ngọc Thái

		2025-03-05T16:31:46+0700
	Nguyễn Ngọc Thái

		2025-03-05T17:15:19+0700

		2025-03-05T17:15:19+0700

		2025-03-05T17:15:19+0700